
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 384  
ORIGINALE   DATA 09/11/2021  
 
 
  

OGGETTO: 
COVID-19 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
MATERIALI PULIZIA PER UFFICI E SCUOLE AFFIDAMENTO DITTA 
LABROCELL SRL POSIZIONE CIG Z1133CEF6F  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
Vista la determinazione n. 29 del 18.01.2021 con la quale si affidava alla Ditta 
Labrocell srl di Livorno la fornitura del materiale di pulizia per le scuole e gli uffici 
comunali per un importo di Euro 26.840,00=iva compresa per gli anni 2021 e 2022. 
 
Tenuto conto che a causa del Covid-19  il consumo di prodotti igienizzanti e di carta è 
aumentato notevolmente, pertanto le previsioni di spesa si stanno dimostrando 
insufficienti. 
 
Per quanto sopra occorre provvedere ad integrare gli impegni di spesa assunti fino ad 
oggi, e precisamente: 
 
- Euro 1.000,00= iva compresa sul Capitolo 160/009   
- Euro 2000,00= iva compresa sul Capitolo 550/004 
- Euro 3.000,00= iva compresa sul Capitolo 600/003 
- Euro 3.000,00= iva compresa sul Capitolo 640/004 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sui Capitoli suddetti del Bilancio 
pluriennale 2021/2023. 
 

-line degli archivi degli 
enti previdenziali in data 11/10/2021 Prot 29556229 trattenuta agli atti e scadente il 
08/02/2021. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
che approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il 
tiernnio 2021/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
che approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
 
V
Gestione (p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il 
triennio 2021/2  
 
R

 
 
Dato atto che la prese
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal Responsabile del 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

 Di provvedere ad impegnare la somma di Euro 9.000,00=iva compresa a favore della 
ditta Labrocell srl di Livorno. 
 
Di imputare la spesa complessiva di euro 9.000,00=iva compresa così come da tabella 
sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 3 1 3 160/009 1.000,00 2021 
4 1 1 3 550/004 2.000,00 2021 
4 2 1 3 600/003 3.000,00 2021 
4 2 1 3 640/004 3.000,00 2021 
 
 
  Di far fronte alla spesa suddetta con gli impegni assunti sui Capitoli del Bilancio pluriennale 
2021/2023 così come descritto nella tabella sottostante che presenta a necessaria disponibilità. 
 

riferimento. 
 
Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

 
 



Di liquidare la suddetta spesa dietro presentazione di regolare fattura elettronica vistata dal 
responsabile del 2° settore mediante determinazione dopo che sarà esperito il controllo sulla 
regolarità contributiva 
 
Di dare atto che la posizione CIG è Z1133CEF6F  e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 
apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica. 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, quale Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO

2021   
2021   
2021   
2021   

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


